Muhammad bin Yūsuf termasuk sekte Ibāḍiyyah, nama lengkapnya Muhammad bin Yūsuf bin Isā bin Ṣalīh bin Abdurrahman bin Isā bin Ismāil bin Muhammad bin Abdul Azīz bin Bākīr al-Hafshī Itfīsy atau Itfiyyīsy (al-Rumi, 1986, hal. 303) atau Itfiyyas (dengan dibaca panjang). Itfiyyis termasuk nama *laqab* yang diperuntukkan bagi seorang syaikh yang agung (Jailayaly, 2011, hal. 370). Dilahirkan pada tahun 1237 H/ 1821 M dan meninggal pada hari sabtu 25 Rabī' al-Šani tahun 1332 H/ 1914 M. Beliau dilahirkan di Gardaiyyah sebagaimana penjelasan Yusuf Itfisy dalam (<http://www.soman.net>), daerah Wadī Mizāb termasuk dari Negara Aljazair (al-Žahabi, t.th., hal. 236). Pada dirinya terlibat banyak keunggulan yang di antaranya diketahui dengan belajar kepada salah seorang guru untuk menghafalkan al-Qur'ān lalu menghatamkan dan menjaganya yang pada saat itu berusia 8 tahun.